CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  - CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

PORTARIA Nº 26/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO FISCAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE
SANTANA – PORTAL DO SERTÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso I, alínea “d” do Estatuto do Consórcio, que
prevê o Conselho Fiscal como instância organizacional de Direção Superior;

CONSIDERANDO a necessidade de formalizar a composição atual do referido Conselho;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o CONSELHO FISCAL do
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão,
com mandato de conforme deliberação da Assembleia:

1. ALMIR DA SILVA BRITO
2. VERINALDO SANTOS DA SILVA FILHO
3. DANIEL LUIZ GOMES CARNEIRO
4. VALDENICE SILVA GONÇALVES
5. GLEDSON SANTIAGO GOMES
6. LUCIANA SANTOS LAGO
7. PAULO SANTOS SOUSA

Art. 2º O Conselho Fiscal ora constituído terá como atribuições a fiscalização da gestão
financeira e orçamentária do Consórcio, nos termos previstos no Estatuto e Regimento Interno,
emitindo pareceres sobre balanços, balancetes e demais demonstrações contábeis e financeiras.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Feira de Santana-BA, 31 de julho de 2025.

_____________________________________
Mauro Selmo Oliveira Vieira

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana

		2025-07-31T15:15:44-0300